



MUNICÍPIO DE BARIRI

Bariri, 06 de março de 2025.

OFÍCIO GP Nº 114/2025

Ref.: **Ofício 23/2025**

Requerimento 30/2025

CIENTE
Sala das Sessões 26/03/25
PRESIDENTE

Excelentíssimo Senhor

RICARDO PREARO

Presidente da Câmara Municipal de Bariri/SP

Em atendimento ao requerimento acima referenciado, que solicita informações sobre o fornecimento de materiais escolares e uniformes aos alunos da Rede Municipal, vimos pelo presente encaminhar manifestação da Diretoria de Educação desta Municipalidade.

Colocamo-nos a disposição para eventuais esclarecimentos e aproveitamos a oportunidade para reiterar protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

AIRTON LUIS PEGORARO

Prefeito Municipal





MUNICÍPIO DE BARIRI
Diretoria de Serviço da Educação e Cultura
Avenida XV de Novembro, 505, Centro, Bariri - SP
(14) 3662 7012 | educacao@bariri.sp.gov.br

Bariri, 27 de fevereiro de 2025.

Ofício: SEC nº 93 /2025.

Assunto: Requerimento nº 30/2025 Câmara Municipal

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Vimos por meio deste, informar que conforme o contrato de licitação nº 05/2024 (kit) e contrato de licitação nº 95/2024 (uniforme) o prazo de entrega dos Kit's e dos uniformes será de até 30 dias a partir da data de solicitação feita por esta Diretoria, ou seja, 19 de março e 6 de março, respectivamente.

A respeito da qualidade do material, segue em anexo a proposta vencedora do certame, com os preços e marcas dos materiais licitados.

Respeitosamente,

Cinira Moreira Giaccone Mazotti

Diretora de Serviço da Educação e Cultura

Exmo. Senhor
Airton Luis Pegoraro
Prefeito Municipal



KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES

R. Julio Vieira, 330, Centro, Igarapu do Tietê - SP | CEP 17350-017

(14) 3644-2015 ou (14) 99665-8834 | kelydaiana@hotmail.com

CNPJ 06.855.234/0001-05 | I.E 348.066.653.111

PROPOSTA DE PREÇOS

EDITAL Nº 68/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 65.936/2024

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE

RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES

CNPJ: 06.855.234/0001-05 | I. ESTADUAL: 348.066.653.111 | I. MUNICIPAL: 0071101

ENDEREÇO: JÚLIO VIEIRA, 330, CENTRO, IGARAÇU DO TIETÊ - SP | CEP: 17350-017

TELEFONE(S): (14) 3644-2015 | (14) 99759-6626

E-MAIL: kelydaiana@hotmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA 6867-5 | C/C 10888-X | PIX: 06.855.234/0001-05

2. OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material didático-escolar, aos educandos da Rede Municipal de Ensino para o ano letivo de 2025, conforme especificações e quantidades estabelecidas abaixo:

DATA DA REALIZAÇÃO: DIA 13 DE DEZEMBRO DE 2024, ÀS 9:00 HORAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados da data da sessão de processamento do Pregão Eletrônico;

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

PRazo DE ENTREGA: 30 (trinta) dias a contar da data de solicitação feita pela Diretoria de Educação;

LOCAL DE ENTREGA: A licitante vencedora será responsável pelas entregas, que deverão ser feitas em dias úteis, em cada unidade escolar, com agendamento prévio, conforme endereço a ser disponibilizado pela Diretoria de Educação. A empresa deverá enviar carregadores para auxiliar o motorista a descarregar e conferir a entrega.

Apresentamos nossa proposta para o objeto da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2024, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus an

KIT Nº 1							
CRECHE MATERNAL I E MATERNAL II							
Especificação dos Itens que deverão conter em cada KIT				Total de Kits nº 1 = 480			
Item	Quant.	Un.	Descrição	Valor	Valor	Marca	
				Unidade	Total		
1	1	UN	Borracha branca macia tamanho grande	R\$ 1,54	R\$ 1,54	MERCUR	
2	2	UN	Cola Branca 35 gramas	R\$ 6,15	R\$ 12,30	TENAZ	
3	1	CX	Gizão de cera grande (12 cores)	R\$ 8,72	R\$ 8,72	ACRILEX	
4	1	CX	Lápis de cor jumbo (12 cores) c/ apontador	R\$ 50,64	R\$ 50,64	FABER-CASTELL	
5	1	UN	Lápis grafite jumbo de escrever formato triangular	R\$ 2,08	R\$ 2,08	FABER-CASTELL	
6	1	UN	Bloco para desenho A3 com 20 folhas	R\$ 20,99	R\$ 20,99	FILIPINHO	
7	1	UN	Bloco Criativo A4 com 50 folhas	R\$ 15,25	R\$ 15,25	FILIPINHO	
8	1	PCT	Folhas de sulfite branca A4 com 500 folhas	R\$ 39,79	R\$ 39,79	REPORT	
9	1	UN	Pasta elástico ofício plástica fina transparente	R\$ 3,19	R\$ 3,19	POLIBRAS	
10	1	UN	Tesoura sem ponta	R\$ 13,32	R\$ 13,32	MUNDIAL	
			Kit Escolar Individual (valor por kit)		R\$ 167,82		
			Kit Escolar (valor total = 480 x valor por kit)	R\$ 80.553,60			
KIT Nº 2							
EMEI 1ª FASE E 2ª FASE							
Especificação dos Itens que deverão conter em cada KIT				Total de Kits nº 2 = 690			
Item	Quant.	Un.	Descrição	Valor	Valor	Marca	
				Unidade	Total		
1	2	UN	Borracha branca macia tamanho grande	R\$ 1,54	R\$ 3,08	MERCUR	
2	2	UN	Cola Branca 35 gramas	R\$ 6,15	R\$ 12,30	TENAZ	
3	1	PCT	Folhas de sulfite branca A4 com 500 folhas	R\$ 39,79	R\$ 39,79	REPORT	
4	1	CX	Gizão de cera grande (12 cores)	R\$ 8,72	R\$ 8,72	ACRILEX	
5	1	CX	Lápis de cor jumbo (12 cores) c/ apontador	R\$ 50,63	R\$ 50,63	FABER-CASTELL	
6	3	UN	Lápis grafite jumbo de escrever formato triangular	R\$ 2,08	R\$ 6,24	FABER-CASTELL	
7	1	UN	Bloco para desenho A4 com 20 folhas	R\$ 11,50	R\$ 11,50	USAPEL	
8	2	UN	Pasta elástico ofício plástica fina transparente	R\$ 3,19	R\$ 6,38	POLIBRAS	
9	1	UN	Tesoura sem ponta	R\$ 13,32	R\$ 13,32	MUNDIAL	
			Kit Escolar Individual (valor por kit)		R\$ 151,96		

			Kit Escolar (valor total = 690 x valor por kit)	R\$	104.852,40		
KIT Nº 3							
ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS: 1º, 2º E 3º ANO							
Especificação dos Itens que deverão conter em cada KIT				Total de Kits nº 3 = 960			
Item	Quant.	Un.	Descrição	Valor	Valor	Marca	
				Unidade	Total		
1	1	UN	Apontador com depósito (lilazinho)	R\$ 4,90	R\$ 4,90	FABER-CASTELL	
2	2	UN	Borracha branca macia tamanho grande	R\$ 1,54	R\$ 3,08	MERCUR	
3	2	UN	Caderno Brochura (capa dura grande) 96 folhas	R\$ 14,30	R\$ 28,60	FORONI	
4	1	UN	Caderno de desenho grande (capa dura sem papel de seda).	R\$ 20,03	R\$ 20,03	JANDAIA	
5	1	UN	Bloco para desenho A4 com 20 folhas	R\$ 9,50	R\$ 9,50	USAPEL	
6	2	UN	Cola Branca 35 gramas	R\$ 6,15	R\$ 12,30	TENAZ	
7	1	PCT	Folhas de sulfite branca A4 - d/ 500	R\$ 39,79	R\$ 39,79	REPORT	
8	1	CX	Lápis de cor grande (24 cores)	R\$ 39,09	R\$ 39,09	FABER-CASTELL	
9	4	UN	Lápis grafite de escrever formato nº 2	R\$ 1,32	R\$ 5,28	FABER-CASTELL	
10	1	UN	Pincel marca texto amarelo ponta de 0,4 a 3,5	R\$ 4,65	R\$ 4,65	FABER-CASTELL	
11	2	UN	Pasta elástica ofício plástica fina transparente	R\$ 3,19	R\$ 6,38	POLIBRAS	
12	1	UN	Régua plástica de 30 cm	R\$ 3,39	R\$ 3,39	ACRIMET	
13	1	UN	Tesoura sem ponta	R\$ 13,32	R\$ 13,32	MUNDIAL	
			Kit Escolar Individual (valor por kit)		R\$ 190,31		
			Kit Escolar (valor total = 960 x valor por kit)	R\$ 182.697,60			
KIT Nº 4							
ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS: 4º E 5º ANO							
Especificação dos Itens que deverão conter em cada KIT				Total de Kits nº 4 = 680			
Item	Quant.	Un.	Descrição	Valor	Valor	Marca	
				Unidade	Total		
1	1	UN	Apontador com depósito (lilazinho)	R\$ 4,90	R\$ 4,90	FABER-CASTELL	
2	2	UN	Borracha branca macia tamanho grande	R\$ 1,54	R\$ 3,08	MERCUR	
3	2	UN	Caderno Brochura (capa dura grande) 96 folhas	R\$ 14,30	R\$ 28,60	FORONI	
4	1	UN	Caderno de desenho grande (capa dura sem papel de seda).	R\$ 20,07	R\$ 20,07	JANDAIA	
5	1	UN	Bloco para desenho A4 com 20 folhas	R\$ 9,50	R\$ 9,50	USAPEL	
6	1	UN	Caneta esferográfica, ponta média (1,0 mm) azul	R\$ 1,30	R\$ 1,30	BIC	
7	1	UN	Caneta esferográfica, ponta média (1,0 mm) preta	R\$ 1,30	R\$ 1,30	BIC	
8	1	UN	Caneta esferográfica, ponta média (1,0 mm) vermelha	R\$ 1,30	R\$ 1,30	BIC	
9	2	UN	Cola Branca 35 gramas	R\$ 6,15	R\$ 12,30	TENAZ	
10	1	PCT	Folhas de sulfite branca A4 - c/ 500	R\$ 39,79	R\$ 39,79	REPORT	
11	1	CX	Lápis de cor grande (24 cores)	R\$ 39,09	R\$ 39,09	FABER-CASTELL	
12	4	UN	Lápis grafite de escrever formato nº2	R\$ 1,32	R\$ 5,28	FABER-CASTELL	
13	2	UN	Pasta elástica ofício plástica fina transparente	R\$ 3,19	R\$ 6,38	POLIBRAS	
14	1	UN	Pincel marca texto amarelo ponta de 0,4 a 3,5	R\$ 4,65	R\$ 4,65	FABER-CASTELL	
15	1	UN	Régua plástica de 30 cm	R\$ 3,39	R\$ 3,39	ACRIMET	
16	1	UN	Tesoura sem ponta	R\$ 13,32	R\$ 13,32	MUNDIAL	
			Kit Escolar Individual (valor por kit)		R\$ 194,25		
			Kit Escolar (valor total = 680 x valor por kit)	R\$ 132.090,00			
KIT Nº 5							
ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS: 6º AO 9º ANO							
Especificação dos Itens que deverão conter em cada KIT				Total de Kits nº 5 = 880			
Item	Quant.	Un.	Descrição	Valor	Valor	Marca	
				Unidade	Total		
1	1	UN	Apontador com depósito (lilazinho)	R\$ 4,90	R\$ 4,90	FABER-CASTELL	
2	1	UN	Bloco para desenho A4 com 20 folhas	R\$ 9,50	R\$ 9,50	USAPEL	
3	2	UN	Borracha branca macias tamanho grande	R\$ 1,54	R\$ 3,08	MERCUR	
4	1	UN	Caderno espiral de 10 matérias (capa dura)	R\$ 27,43	R\$ 27,43	JANDAIA	
5	3	UN	Caneta esferográfica, ponta média (1,0 mm azul)	R\$ 1,29	R\$ 3,87	BIC	

6	2	UN	Caneta esferográfica, ponta média (1,0 mm preta)	R\$	1,29	R\$	2,58	BIC
7	1	UN	Caneta esferográfica, ponta média (1,0 mm vermelha)	R\$	1,29	R\$	1,29	BIC
8	2	UN	Cola Branca 35 gramas	R\$	6,15	R\$	12,30	TENAZ
9	1	PCT	Folhas de sulfite (A4) com 500 folhas	R\$	39,79	R\$	39,79	REPORT
10	1	CX	Lápis de cor grande (24 cores)	R\$	39,09	R\$	39,09	FABER-CASTELL
11	4	UN	Lápis grafite de escrever formato nº 2	R\$	1,32	R\$	5,28	FABER-CASTELL
12	2	UN	Pasta elástico ofício plástica fina transparente	R\$	3,19	R\$	6,38	POLIBRAS
13	1	UN	Pincel marca texto amarelo ponta fina 0,4mm	R\$	4,65	R\$	4,65	FABER-CASTELL
14	1	UN	Régua Plástica de 30 cm	R\$	3,39	R\$	3,39	ACRIMET
15	1	UN	Tesoura sem ponta	R\$	13,32	R\$	13,32	MUNDIAL
			Kit Escolar Individual (valor por kit)			R\$	176,85	
			Kit Escolar (valor total = 880 x valor por kit)	R\$	155.628,00			

KIT Nº 6

ENSINO FUNDAMENTAL | ANOS INICIAIS: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

Especificação dos Itens que deverão conter em cada KIT				Total de Kits nº 6 = 60		
Item	Quant.	Un.	Descrição	Valor Unidade	Valor Total	Marca
1	1	UN	Apontador com depósito (lilazinho)	R\$ 4,90	R\$ 4,90	FABER-CASTELL
2	2	UN	Borracha branca macia tamanho grande	R\$ 1,53	R\$ 3,06	MERCUR
3	1	UN	Caderno de Caligrafia 1/4 brochura 40 folhas	R\$ 3,35	R\$ 3,35	FORONI
4	1	UN	Caderno de desenho grande (capa dura sem papel de seda)	R\$ 20,00	R\$ 20,00	JANDAIA
5	1	UN	Caderno espiral de 10 matérias (capa dura)	R\$ 27,43	R\$ 27,43	JANDAIA
6	1	CX	Caixa de lápis de cor grande (24 cores)	R\$ 39,09	R\$ 39,09	FABER-CASTELL
7	2	UN	Caneta esferográfica, ponta média (1,0 mm azul)	R\$ 1,29	R\$ 2,58	BIC
8	1	UN	Caneta esferográfica, ponta média (1,0 mm preta)	R\$ 1,29	R\$ 1,29	BIC
9	1	UN	Caneta esferográfica, ponta média (1,0 mm vermelha)	R\$ 1,29	R\$ 1,29	BIC
10	2	UN	Cola Branca 35 gramas	R\$ 6,15	R\$ 12,30	TENAZ
11	1	PCT	Folhas de sulfite (A4) com 100 folhas	R\$ 14,91	R\$ 14,91	CHAMEQUINHO
12	4	UN	Lápis grafite de escrever, nº 2	R\$ 1,32	R\$ 5,28	FABER-CASTELL
13	2	UN	Pasta elástico ofício plástica fina transparente	R\$ 3,19	R\$ 6,38	POLIBRAS
14	1	UN	Régua plástica de 30 cm	R\$ 3,39	R\$ 3,39	ACRIMET
15	1	UN	Tesoura sem ponta	R\$ 13,32	R\$ 13,32	MUNDIAL
			Kit Escolar Individual (valor por kit)		R\$ 158,57	
			Kit Escolar (valor total = 60 x valor por kit)	R\$ 9.514,20		

KIT Nº 7

ENSINO FUNDAMENTAL | ANOS FINAIS: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

Especificação dos Itens que deverão conter em cada KIT				Total de Kits nº 7 = 95		
Item	Quant.	Un.	Descrição	Valor Unidade	Valor Total	Marca
1	1	UN	Apontador com depósito (lilazinho)	R\$ 4,90	R\$ 4,90	FABER-CASTELL
2	2	UN	Borracha branca macia tamanho grande	R\$ 1,54	R\$ 3,08	MERCUR
3	1	UN	Caderno espiral de 10 matérias (capa dura)	R\$ 27,00	R\$ 27,00	JANDAIA
4	1	CX	Caixa de lápis de cor grande (24 cores)	R\$ 39,27	R\$ 39,27	FABER-CASTELL
5	2	UN	Caneta esferográfica, ponta média (1,0 mm azul)	R\$ 1,29	R\$ 2,58	BIC
6	1	UN	Caneta esferográfica, ponta média (1,0 mm preta)	R\$ 1,29	R\$ 1,29	BIC
7	1	UN	Caneta esferográfica, ponta média (1,0 mm vermelha)	R\$ 1,29	R\$ 1,29	BIC
8	2	UN	Cola Branca 35 gramas	R\$ 6,15	R\$ 12,30	TENAZ
9	1	PCT	Folhas de sulfite (A4) com 100 folhas	R\$ 13,40	R\$ 13,40	CHAMEQUINHO
10	4	UN	Lápis grafite de escrever, nº 2	R\$ 1,32	R\$ 5,28	FABER-CASTELL
11	2	UN	Pasta elástico ofício plástica fina transparente	R\$ 3,19	R\$ 6,38	POLIBRAS
12	1	UN	Régua plástica de 30 cm	R\$ 3,39	R\$ 3,39	ACRIMET
13	1	UN	Tesoura sem ponta	R\$ 13,32	R\$ 13,32	MUNDIAL
			Kit Escolar Individual (valor por kit)		R\$ 133,48	
			Kit Escolar (valor total = 95 x valor por kit)	R\$ 12.680,50		



KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES

R. Julio Vieira, 330, Centro, Igarapu do Tietê - SP | CEP 17350-017

(14) 3644-2015 ou (14) 99665-8834 | kelydaiana@hotmail.com

CNPJ 06.855.234/0001-05 | I.E 348.066.653.111

CONDIÇÕES GERAIS: A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação;

DECLARAÇÕES:

a) Declaro que o preço apresentado contempla todos os custos diretos e indiretos referente ao objeto licitado;

b) Declaro que o(s) item(ns) ofertado(s) atende(m) todas as especificações exigidas referentes ao objeto licitado, nos Órgãos Competentes Regulamentadores/Fiscalizadores.

Dados do Responsável para assinatura da Ata de Registro de Preços/Contrato:

NOME COMPLETO: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES

RG: 43.811.656-2 | CPF: 338.293.828-63

ENDEREÇO: R. ANTONIO STRADIOTTI, 407, JARDIM PAULISTA, IGARAÇU DO TIETÊ - SP

CARGO/FUNÇÃO OCUPADA: REPRESENTANTE LEGAL

E-MAIL: kelydaiana@hotmail.com

Bariri, 13 de dezembro de 2024.

Kely Daiana de Oliveira Gomes

Kely Daiana de Oliveira Gomes

CPF 338.293.828-63 | RG 43.811.656-2

Representante Legal

CNPJ 06.855.234/0001-05
I.E. 348.066.653.111
Email: kelydaiana@hotmail.com - Tel. 3644-2015
Kely Daiana de Oliveira Gomes
Rua Júlio Vieira, n.º 330
CENTRO - CEP 17350-000
IGARAÇU DO TIETÊ - SP

KELY DAIANA DE
OLIVEIRA
GOMES:06855234000105

Assinado de forma digital por KELY
DAIANA DE OLIVEIRA
GOMES:06855234000105
Dados: 2024.12.13 02:02:09 -03'00'

KELY DAIANA DE
OLIVEIRA
GOMES:33829382863

Assinado de forma digital por
KELY DAIANA DE OLIVEIRA
GOMES:33829382863
Dados: 2024.12.13 02:02:28 -03'00'